
1

Kupní smlouva č. 227/42/124/2016-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Náčelník Střediska obsluhy výcvikového zařízení Libavá

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnan

Adresa pro doručová

(dále jen ”kupující”)
a

Stanislav SMOLA
Zapsaná v živnostenském rejstříku Městské části Prahy 5 č.j.: ZIV/U4107/2015/Spi
Sídlo : Štěrková 258, 252 26 Kosoř
IČO: 66453381
DIČ: CZ6712120602
Zastoupená : Stanislav Smola
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručová
(dále jen ”prodávající”)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou v e-tržišti Tendermarket ID T004/16V/00020923, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží k zabezpečení činnosti dílny pro údržbu a opravy
automobilní techniky a zabezpečení činnosti kovodílny SOVZ Libavá.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti

a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, nepoškozené, odpovídající



2

platným technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství,
zabalené, a to včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem
bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem
vč. DPH
(CZK)

Elektrický hoblík 230 V s falcováním -
Bosch GHO 40-82 C - k profesionální
použití, hoblovací šířka 82 mm, nastavitelný
úběr 0 - 4 mm, nastavitelná hlubka drážky 0 -
24 mm, jmenovitý příkon 850 W, výkon 450
W, volnoběžné otáčky 14.000 min-1,
extrémně ostré nože, funkce konstantních
otáček a odsávání prachu. Součástí dodávky:
boční doraz, hloubkový falcovací doraz,
přídavný nůž, sáček na prach.

kus 1

Přímočará kmitací listová pila – Narex
EPL 12-7 BE - elektrická, jm. příkon min.
720 W s ergonomickou a robustní konstrukcí
a s protiskluzovým povrchem, počet
volnoběžných zdvihů 1000-2900 kmit/min,
výška zdvihu 26 mm, hloubka řezu ve dřevě
120 mm v barevných kovech 20 mm v oceli
10 mm, řezání pod úhlem 0°–45°,
čtyřstupňový předkmit, elektronická regulace
počtu zdvihů. Součástí dodávky: vložka proti
třepení materiálu, ochranný kryt, odsávací
adaptér, plastová a ocelová vložka vodicí
desky, 2 x pilový plátek.

kus 1

Horkovzdušná pistole 2300 W - Bosh GHG
660 LCD - pracovní teplota 50-660°C, proud
vzduchu 250-500 l/min, plynulé řízení teploty
plus studený vzduch, 50°C plus regulace,
plynulý proud vzduchu.

kus 1

Rozbrušovací pila na kov příkon min. 2300
W - Milwaukee rozbrušovačka CHS 355 -
počet otáček min. 3800/min, průměr kotouče
355 mm, hloubka řezu do 66 mm,
technologie suchého řezání. Součástí: svěrák,
upínací klíč, řezný kotouč, kabel.

kus 1

Vrtačka příklepová, dvourychlostní,
elektrická, příkon min. 650 W - NAREX
EVP 13 E 2H3 - rozsah sklíčidla 1,5 - 13
mm, průměr vrtání (kámen/ocel/dřevo)
16/13/35 mm, průměr upínacího krku 43 mm.
Součást dodávky: zubové sklíčidlo, dorazová
tyč pro nastavení hloubky vrtání, přídavné
držadlo, krytka pro držení dříku ve vřetenu.

kus 2



3

Dvourychlostní aku vrtací šroubovák 18V-
Metabo BS 18 Li - 2x aku LI-Ion 4,0 Ah,
rozsah sklíčidla 1,5-13 mm, výkon 350 W,
bezuhlíkový motor, kompaktní a lehká
konstrukce, celokovová převodovka s dvěma
převodovými stupni, LED diodová svítilna se
zpožděným vypínáním na patce nářadí.
Součástí dodávky:
2x akumulátor XR LI-Ion 4,0 Ah s
indikátorem stavu, univerzální 30minutová
nabíječka, kufřík.

kus 3 7

Náhradní zdroj vhodný do nýtovacích kleští
Gesipa Accu Bird, 12 V, 1,7 Ah.

kus 2 2

Nabíječka akumulátorových zdrojů -
Voltcraft P-100 - univerzální pro dva až čtyři
akumulátory velké/ malé mono, AA, AAA
nebo 9 V, vhodný akumulátor NiMH · NiCd.
Provozní napětí na 12 V DC a 230 V AC,
max. nabíjecí proud na šachtu 850 mA,
automatické přizpůsobení nabíjecího proudu,
udržovací nabíjení, rozpoznání pškozeného
akumulátoru, ochrana proti přepólování,
signalizace stavu nabíjení 6 LED
kontrolkami. Součást dodávky: síťový
adaptér, 12 V adaptér do auta.

kus 2

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 51 350,00 62 133,50

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu dohodnutou

kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
4.2 dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve výši:

62 133,50 Kč včetně DPH
(slovy: Šedesátdvatisícjednostotřicettři a 50/100 korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 51 350,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 10 783,50 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní ceně
jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené včl. III této Smlouvy
do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zbož
M

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:



4

6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, označené symbolem ϲϵ;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo
požadavky příslušných platných ČSN.

6.2 Kupující pověřil jako svého zástupce kpřevzetí zboží rtm. Kamilu Botkovou (dále jen

6.3 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží se zástupcem kupujícího
oprávněným jednat ve věcech technických. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy
rozumí:
6.3.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

6.3.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na
místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických;

6.3.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.4 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.5 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží návod k

použití a obsluze v českém jazyce.
6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci

smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat zboží
kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele poštovní
licence. Zvolí-li prodávající tento způsob odevzdání zboží kupujícímu:
6.7.1 je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adresu odesílatele a
text „Plnění dle kupní smlouvy č. 227/42/124/2016-8129 určeno pro SOVZ Libavá“
6.7.2 je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list.

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamži kem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový doklad
musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) adresu kupujícího: Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
c) název útvaru, který je přejímajícím: Středisko obsluhy výcvikového zařízení Libavá,

N
7.3 K daňovému dokladu musí být připojen:

a) originál přejímacího dokladu, s označením a rozpisem jednotlivých položek zboží a cen
včetně DPH dle bodu 3.1 této smlouvy.

7.4 Daňový doklad bude kupujícímu doručen na adresu Středisko obsluhy výcvikového
z

7.5 K
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.



5 

7.7  Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7.8  Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení daňového dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení 
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví daňový doklad nový. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nového daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad 
doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu 
prodávajícímu. 

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 

přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  

po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními §  2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované vady 
zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913/2 OZ. 
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy. 

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 



6

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.5 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním
této smlouvy, je český jazyk.

11.7 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 6 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na elektronickém tržišti
TENDERMARKET ID: T004/16V/00020923.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že vplném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ni své podpisy.

13.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.


